5. Apparuit hoc in Paulo, et in Barnaba, quum commoti miraculis, quae per eos facta sunt, lycaonii, tamquam diis, immolare voluerunt. Conscissis enim vestimentis suis confitentes, et persuadentes, se deos non esse, ista sibi fieri vetuerunt. Apparuit et in angelis, sicut in Apocalypsi legimus, angelum se adorari prohiben-

20. *August. contra Faust. Manich. c. 21.*  
GRIAL.

*Ib.* Titulus in nonnullis mss. *De festiuitatibus apostolorum, siue martyrum.* Grialius edidit, *ad exercitandam imitationem*; nescio, an de industria. Alii ha-

bent, *ad excitandam, vel ad excitandum imitationem.* Pro *sacrificemus alii offeramus.* Grialius, *in memorias.* AREV.

4. Alii, *propriae diuinitatis.* In quibusdam mss. *praecipimus vel cuiquam martyri, vel cuiquam sanctae animae.* AR.

Apoc. 22. 9. tem , ac dicentem adoratori suo , *conseruus tuus sum , et fratrum tuorum , Deum adora* . Recte itaque scribitur , homini ab angelo prohibitum esse adorare se , sed vnum Deum , sub quo ei esset et ille conseruus .

6. Non ergo sit nobis ille diuinae religionis cultus in angelos , aut martyres : quia non sic habentur , vt tales quaerant honores , vt Deus : quia nec ipsi volunt , se coli pro Deo , sed illum a nobis coli volunt , quo illuminante laetantur . Honorandi sunt ergo martyres propter imitationem , non adorandi propter religionem : honorandi charitate , non seruitute .

### C A P V T XXXVI.

#### *De encaeniis .*

1. **F**estiuitates annuas dedicationis ecclesiarum ex more veterum celebrari in euangelio legimus , vbi dicitur : *Facta sunt autem encaenia Ierosolymis* . Encaenia quippe festiuitas erat dedicationis templi ; graece enim *caenon* dicitur nouum . Quandocumque enim aliquid nouum fuerit dedicatum , Encaenia vocatur . Illum enim diem , quo templum dedicatum est , iudaei solemniter celebrabant , et ipse dies apud eos festus agebatur , qui licet vsus in illis exoleuit , quia et cultu , et templo caruerunt , tamen Christiani seruiant morem illum patrum , in quos gloria translata videtur .

2. Omnes autem festiuitates pro varietate regionum , diuersoque in honore martyrum tempore ideo a viris prudentibus institutae sunt , ne forte rara congregatio populi fidem minueret in Christo . Propterea ergo dies aliqui constituti sunt , vt in vnum omnes pariter conuenirent , vt ex conspectu mutuo et fides crescat , et laetitia maior oriatur .

Cap. XXXVI. n. 1. Encaenia quippe fest. Ex August. tract. 48. in Ioann. GR.

Ib. Legendum videtur , *encaenia vocantur* : nam praecedit ex euangelio , *Facta sunt encaenia* . S. Augustinus , ex quo